
Copia 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.29 DEL 16/11/2017 

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 E 

CONSEGUENTE AGGIORNAMENTO DEL DUP 2017/2019.           

 

L’anno duemiladiciassette addì sedici del mese di novembre alle ore diciannove e minuti 

quarantacinque nella sala delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione straordinaria ed  in seduta pubblica di prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Presidente Sì 

2. Perotti Silvia - Consigliere Sì 

3. Fichera Gaetano - Consigliere No 

4. Del Corno Stefano - Consigliere Sì 

5. Corona Nicola - Consigliere Sì 

6. Mangini Daniela - Consigliere Sì 

7. Moroni Gianluca - Consigliere Sì 

8. Mantovani Luigi Enrico - Consigliere Sì 

9. Moscheni Roberto - Consigliere Sì 

10. Zavoli Valeria - Consigliere Sì 

11. Molinari Eugenio - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Umberto Fazia Mercadante il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 E 

CONSEGUENTE AGGIORNAMENTO DEL DUP 2017/2019.           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto della dichiarazione resa dai gruppi di minoranza, allegata al presente atto; 

 

Preso atto che i consiglieri di minoranza   Roberto Moscheni, Valeria Zavoli, Eugenio Molinari, si 

assentano dall’aula; 

 
Premesso che: 
 
con deliberazione consiliare n. 13 del 29.03.2017 è stato approvato il B. P. finanziario 
armonizzato per il triennio 2017/2019 ; 
 
Visti:  
 
il D.lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 
l’art. 175 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. avente per oggetto: “variazione al bilancio di previsione 
ed al piano esecutivo di gestione”; 
 
Vista la proposta di variazione di Bilancio, allegata alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Dato Atto che le variazioni di Bilancio di cui al presente atto, assicurano il pareggio finanziario e 
tutti gli equilibri di bilancio stabiliti dall’articolo 162 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. come dimostrato 
dal quadro di controllo degli equilibri di bilancio; 
 
Visto il parere dell’Organo di Revisione reso ai sensi dell’art. 239 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
allegato alla presente deliberazione; 
 
Visti i parere tecnico-contabile favorevole del responsabile del  servizio finanziario ai sensi degli 
articoli 49 e 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti Unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare le variazioni alle dotazioni del Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario in corso, riepilogate nell’allegato elenco che forma parte integrante e 

sostanziale  del presente provvedimento modificando conseguentemente il DUP 2017-

2019; 
 

2. di dare atto  del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e il rispetto dei vincoli  di finanza pubblica di cui 

all’art. 1, comma 707-734, della legge n. 2018/2015 (pareggio di bilancio) e ss.mm.ii. 

come risulta dai prospetti allegati alla presente deliberazione; 
 

3. di comunicare copia della presente deliberazione agli uffici interessati e al Tesoriere 

comunale per gli adempimenti di rispettiva competenza; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4° del Tuel n. 267/2000 e s.m.i. . 



 

 

COMUNE DI VALLE SALIMBENE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 E 

CONSEGUENTE AGGIORNAMENTO DEL DUP 2017/2019.           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi del comma 1, articolo 147 bis del D.lgs 18.08.2000, n. 267 

 

Valle Salimbene, lì 16/11/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Stefano Viola  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Ai sensi del comma 5, articolo 153 del D.lgs 18.08.2000, n.267 

 

Valle Salimbene, lì 16/11/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Viola Stefano 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

___________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal _________________________ al _________________________  

come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

Valle Salimbene, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 1, del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, decorso il temine di 10 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 


